

Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.164 del 22.07.2008.

Oggetto : Lavori di completamento e sistemazione esterna edificio scolastico "Lama scotella"  
Da adibire ad uffici pubblici. Approvazione 4° SAL e 4° certificato di pagamento. Liquidazione all'Impresa A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta.

### IL CAPO SETTORE

- Con delibera di G.C. n. 362 del 10.09.2004, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il progetto esecutivo dei lavori di completamento edificio scolastico in c.da "Lama Scotella" da adibire ad uffici pubblici per l'importo complessivo di €.1.033.000,00;
- con determinazione dirigenziale n° 29 del 07.03.2005 dell'U.O. Appalti – contratti, esecutiva ai sensi di legge si approvava il verbale di asta pubblica e si aggiudicavano in via definitiva i lavori di che trattasi all'A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta, con il seguente quadro economico:

A) Importo lavori al netto del ribasso del 23,476	€.	553.371,86
A1) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€.	18.000,00
<b>SOMMANO</b>	<b>€.</b>	<b>571.371,86</b>
B) somme a disposizione dell'Amm.ne		

B1) IVA 10% sui lavori	€.	57.137,19
B3) onor. prog. e DD.LL. imp.tecno.	€.	40.000,00
B4) onor. prog. e DD.LL. strut. c.a..	€.	48.000,00
B5) onor. Coord. Sicurezza	€.	29.000,00
B6) Relazione geologica	€.	4.000,00
B7) Collaudo statico	€.	5.000,00
B8) Collaudo tecnico amministrativo	€.	6.000,00
B9) INPS su B3	€.	1.600,00
B10) CNPAIA su B3-B8	€.	2.640,00
B11) IVA su B3-B10	€.	27.248,00
B12) Per Imprevisti ed accantonamenti	€.	201.180,25
B13) Incentivi	€.	14.822,70
B14) Spese pubblicità	€.	10.000,00
B15) Opere artistiche	€.	15.000,00

**In uno**

**SOMMANO**

**€. 461.628,14**  
**€. 1.033.000,00**

- in data 19.04.2005 fu stipulato contratto di appalto n. 7357 di Rep. Registrato in data 29.04.2005 a Bari al n° 1899 Atti Pubblici;

- in data 12.05.2005 furono consegnati i lavori ed ebbero inizio in pari data

- visto l'art. 68 del capitolato speciale di appalto da cui risultano pagamenti in acconto ogni €. 150.000,00 - al netto delle ritenute;

- con determinazione dirigenziale n. 419 del 15.09.2005 approvava il 1° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad €. 150.825,30 oltre IVA e liquidava il 1° Certificato di pagamento ammontante ad €. 169.400,00 IVA compresa al 10% al netto

delle ritenute e compreso la quota parte degli oneri per la sicurezza ammontante ad €.  
8.000,00;

- con determinazione dirigenziale n. 556 del 18.11.2005 approvava il 2° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad €. 308.398,89 oltre IVA e liquidava il 2° Certificato di pagamento ammontante ad €. 176.880,00 IVA compresa al 10% al netto delle ritenute e compreso la quota parte degli oneri per la sicurezza ammontante ad €. 8.000,00;

- con determinazione dirigenziale n.574 del 10.03.2006 approvava il 3° stato d'avanzamento dei lavori ammontante ad €. 482.289,02 oltre IVA ed oneri della sicurezza e liquidava il 3° certificato di pagamento ammontante ad €. 194.920,00, IVA compresa al 10% al netto delle ritenute e compreso la quota parte degli oneri per la sicurezza ammontante ad €. 12.000,00;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 02.02.2007 veniva approvata la perizia suppletiva e di variante con un incremento contrattuale di €. 112.673,74 al netto del ribasso del 23,476%, di cui €.110.673,74 per lavori ed €. 2.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 10%;

- visto il 4° stato di avanzamento lavori compilato in data 27.06.2008 dal Direttore dei Lavori arch. Antonio Grasso da cui risulta che la ditta appaltatrice ATI Lanotte Giuseppe da Barletta a tutto il 27.06.2008 ha eseguito opere ammontanti a €. 642.230,28 più €. 18.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA;

- visto il 4° certificato di pagamento redatto in data 27.06.2008 dal Responsabile del Procedimento ing. Enzo Balducci, da cui si evince che la quarta rata di acconto da corrispondere alla impresa A.T.I. Lanotte Giuseppe ammonta a €. 181.500,00 IVA compresa al 10% al netto delle ritenute e compreso la quota parte degli oneri per la sicurezza ammontante ad €. 18.000,00;

- ritenuto opportuno provvedere alla relativa liquidazione;
- visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.;
- visto il Capitolato Speciale d'Appalto;
- visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;
- visto il D.L. vo n. 267 del 18.08.2000;
- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

## **DETERMINA**

1) Approvare, come approva, il 4° stato di avanzamento dei lavori in oggetto, quale risulta dagli atti contabili, redatto dal Direttore dei Lavori arch. Antonio Grasso nell'importo complessivo di €. 642.230,28 - oltre I.V.A. al 10% e acconto su oneri della sicurezza pari ad €. 18.000,00, oltre IVA;

2) Approvare altresì il 4° certificato di pagamento, compilato dal Responsabile del Procedimento ing. Enzo Balducci ammontante a €. 165.000,00 - al netto delle ritenute e compreso la quota di acconto degli oneri della sicurezza pari ad €. 18.000,00 oltre I.V.A. al 10% pari a €. 16.500,00-;

- 3) Disporre affinché il settore economico finanziario provveda alla liquidazione, ad avvenuta erogazione della Cassa DD.PP. della somma di pari importo richiesta con nota del 03.07.2008 prot.n. 37949 e comunicazione da parte della Tesoreria del numero di mandato all'incasso, per il tramite della Banca Meridiana s.p.a. codice IBAN IT88J0578741350039570150536 ABI 5287 e CAB 41350 ag.di Barletta all'impresa A.T.I. Lanotte Giuseppe da Barletta della somma complessiva di €. 181.500,00, I.V.A. compresa;
- 4) Dare atto che la spesa è prevista e grava al Capitolo 51330 impegno n. 6867/0 del Bilancio 2004 per €. 1.033.000,00 Mutuo Cassa DD.PP. "Lavori completamento edificio scolastico "Lama Scotella" da adibire ad uffici pubblici Posizione n. 4474619.00 – CUP C29D04000040004;
- 5) Trasmettere la presente determinazione all'ufficio Settore Economico-Finanziario autorizzando lo stesso ad emettere mandato di pagamento, al Responsabile del procedimento del Settore LL.PP.;
- 6) Confermare responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci.
- 7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico e Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione di tale attestazione.